
Gestor - Wilber Pinto Aguiar / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. de Comunicação
Aracatu - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9FXVAWXCJGLCLRBODY7NJA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Aracatu
1 Terça-feira • 28 de Julho de 2020 • Ano VIII • Nº 176

 

Câmara Municipal de
Aracatu publica:

 
 

 Adjudicação da Dispensa de Licitação n° 08/2020. (Mauricio Lima 
Rodrigues & Cia Ltda). 

 Homologação da Dispensa de Licitação n° 08/2020. (Mauricio Lima 
Rodrigues & Cia Ltda). 

 Extrato do Contrato n° 011/2020 da Dispensa de Licitação n° 08/2020. 
(Maurício Lima Rodrigues & Cia Ltda). 



 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08/2020 

ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
Aos vinte e oito dias do mês de julho de 2020, na sede da 
Câmara Municipal de Aracatu – Bahia reuniram-se os membros 
da Comissão Permanente de Licitação n° 08/2020 e após 
verificarmos todos os aspectos contábeis e jurídicos, 
adjudicamos a contratação em favor da Empresa MAURICIO LIMA 
RODRIGUES & CIA LTDA, CNPJ Nº 21.473.435/0001-23, com sede 
na Rua Coronel Salustiano Rodrigues de Souza, 36, Centro 
Aracatu - Bahia. Contratação de empresa do ramo para 
fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, utensílios, 
material de limpeza, higiene e descartáveis de boa qualidade, 
para atender as necessidades da sede administrativa e 
plenário da Câmara Municipal de Aracatu, cujo valor global 
é de R$ 6.310,39 (seis mil trezentos e dez reais e trinta e 
nove centavos). 
 
Aracatu – BA, 28 de julho de 2020. 
 
 

 
___________________________________ 

LEONARDO OLIVEIRA AGUIAR 
Presidente – CPL 

 
 

___________________________________ 
VALDA RODRIGUES LEITE 

Secretária – CPL 
 
 

___________________________________ 
FABIANA FERNANDES SILVA 

Membro - CPL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Aracatu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9FXVAWXCJGLCLRBODY7NJA

Terça-feira
28 de Julho de 2020
2 - Ano VIII - Nº 176

Licitações



 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08/2020 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
HOMOLOGO o presente termo de Dispensa de Licitação n° 
08/2020, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, 
e determino a contratação em favor da Empresa MAURICIO LIMA 
RODRIGUES & CIA LTDA, CNPJ Nº 21.473.435/0001-23, a 
contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado 
de gêneros alimentícios, utensílios, material de limpeza, 
higiene e descartáveis de boa qualidade, para atender as 
necessidades da sede administrativa e plenário da Câmara 
Municipal de Aracatu, cujo valor global é de R$ 6.310,39 
(seis mil trezentos e dez reais e trinta e nove centavos). 
 
 
 
  
Aracatu – BA, 28 de julho de 2020. 

 
 
 
 
 

WILBER PINTO AGUIAR 
PRESIDENTE 

 
 
 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Aracatu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9FXVAWXCJGLCLRBODY7NJA

Terça-feira
28 de Julho de 2020
3 - Ano VIII - Nº 176



 
EXTRATO DO CONTRATO N° 011/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°011/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08/2020 

 
 
CONTRATANTE: A CÂMARA DE VEREADORES DE ARACATU, Estado da 
Bahia, Empresa de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob o nº 16.415.135/001-58, com sede na Rua Gerardo Azevedo, 
425, Bairro Centro, nesta Cidade, neste ato representado 
pelo Presidente o Sr. Wilber Pinto Aguiar. 
 
CONTRATADO(A): MAURICIO LIMA RODRIGUES & CIA LTDA, CNPJ Nº 
21.473.435/0001-23, com sede na Rua Coronel Salustiano 
Rodrigues de Souza, 36, Centro Aracatu - Bahia. 
 
OBJETO: contratação de empresa do ramo para fornecimento 
parcelado de gêneros alimentícios, utensílios, material de 
limpeza, higiene e descartáveis de boa qualidade, para 
atender as necessidades da sede administrativa e plenário da 
Câmara Municipal de Aracatu, cujo valor global é de R$ 
6.310,39 (seis mil trezentos e dez reais e trinta e nove 
centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Termo de 
Dispensa de Licitação n° 08/2020, na forma prevista no art. 
24, II. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 28 de julho de 2020 á 31 de Dezembro de 
2020. 
 
VALOR DO PAGAMENTO: O valor do presente contrato é R$ R$ 
6.310,39 (seis mil trezentos e dez reais e trinta e nove 
centavos). 
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo 
CONTRATANTE em favor do CONTRATADO, no prazo de até 10 dias, 
após a emissão da Nota fiscal.  
 
Aracatu - Bahia, 28 de julho de 2020. 
 
 

WILBER PINTO AGUAIR  
PRESIDENTE  
Contratante 

 
 

MAURICIO LIMA RODRIGUES & CIA LTDA 
Contratado 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Aracatu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9FXVAWXCJGLCLRBODY7NJA

Terça-feira
28 de Julho de 2020
4 - Ano VIII - Nº 176

Extratos de Contratos


		2020-07-28T16:25:51+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




